Приложение 1

Типовая форма отчетной информации о деятельности органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления в целях исполнения указов

Президента Российской Федерации за 2018 год
	I. Отчетная информация о достижении показателей, содержавшихся в указах Президента Российской Федерации

	Республика Тыва / Министерство здравоохранения

	Указ 
Президента Российской Федерации
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Ответственный исполнитель
за достижение

показателя 

в субъекте Российской Федерации 
	Отчетная дата (период) значения показателя
(год)
	Значение показателя
	Примечание

	
	
	
	
	
	
	целевое
	плановое
	Фактическое*
	отклонение
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. 

№ 597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 19. ст. 2334)
	12
	Отношение средней заработной платы врачей и работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, представляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации
	%
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	2018 г.
	
	200,0
	202,2
	2,2
	

	
	14
	Отношение средней заработной платы младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации
	%
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	2018 г.
	
	100,0
	95,7
	4,3
	

	
	15
	Отношение средней заработной платы среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг) к средней заработной плате по субъекту Российской Федерации
	%
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	2018 г.
	
	100,0
	102,9
	2,9
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. 

№ 598 

«О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 19. ст. 2335)
	19
	Смертность от болезней системы кровообращения
	случаев на 100 тыс. населения
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	2018 г.
	
	369,8
	330,5
	-10,6
	

	
	20
	Смертность от новообразований (в том числе злокачественных)
	случаев на 100 тыс. населения
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	2018 г.
	
	102,9
	123,2
	+19,7
	

	
	21
	Смертность от туберкулеза
	случаев на 100 тыс. населения
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	2018 г.
	
	49,1
	42,7
	-13,0
	

	
	22
	Смертность от дорожно-транспортных происшествий
	случаев на 100 тыс. населения
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	2018 г.
	
	18,0
	17,0
	-5,6
	

	
	23
	Младенческая смертность
	случаев на 1000 родившихся живыми
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	2018 г.
	
	10,0
	9,4
	-6,0
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. 

№ 606 

«О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 19. ст. 2343)
	37
	Суммарный коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1 женщину
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	2018 г.
	
	3,2
	2,96
	-0,2
	

	
	38
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	лет
	Министерство здравоохранения Республики Тыва
	2018 г.
	
	64,9
	66,54
	+1,6 
	


                                                                                *) Данные за 2018 год предварительные

        Приложение №2
	II. Отчетная информация по реализации мероприятий, направленных на достижение показателей, содержащихся

в указах Президента Российской Федерации

	Республика Тыва / Министерство здравоохранения

	№ 

п/п
	Реквизиты документов, содержащих мероприятие
	Ожидаемый результат исполнения мероприятия
	Дата исполнения мероприятия
	Государственная программа Российской Федерации
	Отчетная дата (период) значения показателя (квартал)
	Источник финансирования
	Финансирование, тыс. руб.
	

	
	
	
	
	
	
	
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Объем финансирования
	Процент исполнения
	Примечание

	
	
	
	план
	факт
	
	
	
	Рз
	Пр
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»
	Итого по Указу
	
	
	
	
	
	

	Реализация мероприятий по поэтапному повышению заработной платы враче и работников медицинских организаций, имеющих высшее образование, предоставляющих  медицинские услуги
	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	

	
	Распоряжение Правительства Республики Тыва от 15 мая 2017 г. № 209-р
	Не достижение целевого значения показателя «Отношение средней заработной платы врачей и работников мед. организаций. имеющих высшее образование, предоставляющих  медицинские услуги в целом по Республике Тыва (средняя заработная плата младшего медперсонала составила 28 873,2 руб.)
	2018
	2018
	
	2018 г.
	КБ субъекта Российской Федерации, включая ТГВФ
	09
	01
	2784941,11
	2784941,11
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	КБ субъекта Российской Федерации, включая ТГВФ
	09
	06
	9069,83
	9069,83
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	КБ субъекта Российской Федерации, включая ТГВФ
	09
	09
	8982,7
	8982,7
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	КБ субъекта Российской Федерации, включая ТГВФ
	09
	01
	35903,5
	35903,5
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	КБ субъекта Российской Федерации, включая ТГВФ
	09
	09
	162058,1
	162058,1
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	КБ субъекта Российской Федерации, включая ТГВФ
	09
	05
	17596,0
	17596,0
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	КБ субъекта Российской Федерации, включая ТГВФ
	09
	09
	11938,9
	11938,9
	100,0
	

	
	
	
	
	
	
	
	в том числе целевые МБТ из ФБ
	
	
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Внебюджетное финансирование
	
	
	0,0
	0,0
	
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»
	Итого по Указу
	
	
	3030490,14
	3030490,14
	100,0
	

	Наименование мероприятия
	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2018 г.
	КБ субъекта Российской Федерации, включая ТГВФ
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	в том числе целевые МБТ из ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Внебюджетное финансирование
	
	
	
	
	
	

	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»
	Итого по Указу
	
	
	
	
	
	

	Наименование мероприятия
	Итого по мероприятию
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2018 г.
	КБ субъекта Российской Федерации, включая ТГВФ
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	в том числе целевые МБТ из ФБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	Внебюджетное финансирование
	
	
	
	
	
	


